IN SALVATORIS DE LAVRO
CADAVER.

*Prius sperma fætidum.
Vixi domus sterorum,
Denatus es a vermium,
Speculum peregrinationis humane.*

IBIDEM.

*Hic iacet exiguâ LAETVS POMPONIVS vrnâ.
Cuius honos meritò pulsat vtrumque polum.
Letus erat Romæ Vates sublimis, & idem
Rhetor, nunc campis lator Elysii.*

DOMITIVS PALLADIVS POS.

IN PVBLICA HOSPITALI DOMO
EPITAPH. I. C. ET ARTIVM
Doct. Germani.

*Hic iacet IODOCVS, qui fuit Romæ coquus,
Doctor in partibus, magister in artibus.
De gratia speciali, mortuus in hospitali.*

EXTRA FLAMINIAM IN VINEA
IVLII III.

DEO, ET LOCI DOMINIS
VOLENTIBVS.

*Hoc in suburbano omnium, si non quot in or-
bis, at quot in vrbis sunt ambitu pulcerrimo ad
hone-*

honestam potissimè voluptatem facto: honestè voluptuarier cunctis fas honestis esto. Sed ne forte quis gratis ingratus sciet; iussa hæcce ante omnia omnes capessunt. Quò vis quisque ambulanto; ubi vis quiescunto; verum hoc citra somnum; circumsepta illud. Passim quidlibet lustranto; ast ne hilum quidem usquam attingunto: qui secus faxint, quidquamve clepserint, aut rapserint, non iam ut honesti moribus, sed ut furtis onusti in crucem pessumam arcentor. Ollis verò, qui florū, frondium, pomorum, olerum aliquid petierint; villici, pro anni tempore, pro rerū copia, & inopia, proque merito cuiusque largiuntur. Aquam hanc, quod virgo est, ne temerant; simique fistulis, non flumine; poculis, non osculo, aut volis extinguunto. Piscium lusu oblectantur, cantu auium mulcentor; at ne quem interturbent, interim cauento. Signa, statuas, lapides, picturas, & cætera, totius operis miracula, quamdiu lubet, obtuentor. Dum ne nimio stupore in ea vortantur. Si cui quid tamē haud ita mirum videbitur; eorum causa, quæ nemo mirari sat quivit, æquo potius silentio, quam sermibus inquis, præterito. Dehinc proxumo in templo DEO ac Diuo Andreæ gratias agunto: vitamque & salutem IULIO III. Pontif. Max. Balduino eius fratri, & eorum familiæ vniuersæ plurimam & æuternam precantor. Huic autem suburbano speciem atque amplitudinem pulchriorem indies maioremque, ac in eo quicquid inest felix faustumque perpetuum optanto.

Hisce actis valento, & salui abeunto.

VIL.

VILLAE IVLIAE EPIGRAPHÆ.

IVLII III. PONT. MAX. auspicio, Balduinus eius frater, hoc suburbanum propè Flaminiam ab Antonio patruo Cardinale, olim animi caussa comparatū: syluis, hortis, vinetisque contiguis, & quibusvis plantarum generibus numero penè infinito à se auctum: nouoque ac politiore cultu, nullo non loco directum atque illustratum: aqua virgine, & fontibus saluberrimis, & latebris terræ inaccessis, non minus ad commune omnium, quam ad priuatum commodum eductis: vndique irriguum factum salientibus, piscina, auiario, atque hoc quasi Theatro, admirabili picturarum, statuarum, emblematum splendore constructiss. temploque imprimis D e o Opt. Max. ac Diuo Andreę ab ipso IVLIO Pont. erecto atque dicato: sibi, Innocentio Cardinali, & Fabiano Comiti, filijs & eorum posteris, in ampliorem & auctiorem formam rededit. Prædium autem hoc ipsum, ac quidquid vspiam in eo ortum, cultum, structum, ampliatum, ornatum, vel in præsenti est, vel erit in posterum: siue totum, siue aliqua ex parte, cuiusque modi, & quantula ea cunque fuerit: præter ipsos fructus: vti nullo prorsus pretio, nullo pacto, nullo iure, cuiquam vñquam alicui vendi, obligari, donari, aliove quoquis modo alienari possit testamento in perpetuum ab eodem Balduino omnibus est interdictum. Ne denominie exeat familiæ suæ.